eléctrica o campos electromagnéticos, y los aparatos necesarios para generar, transmitir y medir tales 
corrientes y campos pertenecientes a las categorías indicadas en el Anexo I y que están destinados a 
utilizarse con una tensión nominal no superior a mil (1.000vw) voltios en corriente alterna y mil 
quinientos (1.500vw) voltios en corriente continua. 

2) Residuos de aparatos eléctricos o electrónicos (RAEEs): Aparatos eléctricos y electrónicos 
desechados o a desecharse, sus componentes, sub-conjuntos y consumibles que forman parte de los 
mismos, procedentes tanto de hogares particulares como de usos profesionales, a partir del momento